
Verkeersbesluit kermis Oss 2025 

Kenmerk: 2025-024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oss, 

  

Bevoegdheid: 

Op grond van het bepaalde in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 

1994) juncto artikel 12 Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna BABW) worden 

verkeersbesluiten genomen door het college van burgemeester en wethouders. 

Deze bevoegdheid is gemandateerd door het college van burgemeester en wethouders aan het hoofd 

van de afdeling Inrichting Beheer Openbare Ruimte. 

  

Gelet op: 

• Artikel 15 van de WVW 1994; 

• de bepalingen in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• de bepalingen van het BABW; 

• de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb); 

  

Overwegende dat: 

vanaf dinsdag 12 augustus 2025 om 11:00 uur tot en met vrijdag 22 augustus 2025 om 17:00 uur in het 

centrum van Oss een kermis wordt georganiseerd (inclusief opbouwen en afbreken) in het gebied be- 

staande uit de volgende wegen en pleinen: 

parkeerterrein Burchtplein; 

Eikenboomgaard, inclusief kruising met de Hooghuisstraat; 

parkeerterrein Eikenboomgaardplein; 

Terwaenen; 

Heuvel; 

Hooghuisstraat, tussen Burgwal en Oostwal; 

westelijke rijbaan Oostwal, tussen de toegang BCC-parkeergarage en de Hooghuisstraat, inclusief 

kruising Hooghuisstraat; 

parkeerterrein Oostwal; 

voor de veiligheid van de bezoekers en exploitanten van de kermis tijdens genoemde periode deze 

wegen en pleinen worden afgesloten voor alle bestuurders; 

aanvullend, buiten het kermisterrein, het ook noodzakelijk is dat de volgende wegen worden afgesloten 

voor bestuurders: 

Hooghuisstraat, tussen de Oostwal en Linkensweg, vanuit oostelijke richting, om te voorkomen dat 

(gevaarlijke) keer- of achteruitrijbewegingen op de Hooghuisstraat worden gemaakt; 

Nr. 306812 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2025 nr. 306812 16 juli 2025 1 



Burgwal, om te voorkomen dat (gevaarlijke) keer- of achteruitrijbewegingen worden gemaakt. Gebruikers 

van de aanwezige gehandicaptenparkeerplaatsen worden hiervan uitgezonderd, zodat een korte loop- 

afstand gewaarborgd blijft; 

oostelijke rijbaan van de Oostwal, tussen de toegang BCC-garage en de Hooghuisstraat, om onveilige 

situaties met bezoekers en exploitanten van de kermis te voorkomen. Deze afsluiting geldt zowel tijdens 

de openingstijden van de kermis als tijdens de periode waarin de kermis is gesloten, om onduidelijkheid 

te voorkomen; 

voor een goede verkeersafwikkeling het wenselijk is dat het geldende eenrichtingsverkeer voor bestuur- 

ders van motorvoertuigen in de Teugenaarsstraat, tussen de Berghemseweg en de Burgemeester van 

den Elzenlaan, tijdens de kermisperiode, wordt omgedraaid. Gemotoriseerd verkeer op de Berghemseweg 

vanuit oostelijke richting kan zodoende eenvoudig weer de wijk uitrijden; 

voor het beschikbaar stellen van de noodzakelijke ruimte voor de kermis er een parkeerverbod wordt 

ingesteld op alle parkeerplaatsen binnen het kermisterrein; 

voor bewoners, ondernemers en (winkel)bezoekers binnen het kermisterrein voldoende alternatieve 

parkeergelegenheid beschikbaar is op acceptabele loopafstand; 

voor het verkrijgen van vrije doorgang voor hulpdiensten bij incidenten het belangrijk is dat er geen 

gestalde fietsen of bromfietsen op het kermisterrein aanwezig zijn. Aanvullend wordt ook de Koornstraat, 

tussen de Singel 1940-1945 en het kermisterrein, toegevoegd aan het gebied waarin geen fietsen of 

bromfietsen gestald mogen worden; 

voor het regulier bevoorraden van winkels, e.d. het kermisterrein op mag worden gereden, mits men 

zich ook houdt aan de vastgestelde periodes voor toegang tot het voetgangersgebied (maandag tot en 

met zaterdag van 6:00 uur tot 11:00 uur); 

voor de bereikbaarheid van het centrumgebied fietsers toegang krijgen tot het kermisterrein, mits de 

kermis is gesloten én men zich ook houdt aan de vastgestelde periodes dat fietsers in het voetgangers- 

gebied mogen rijden (vrijdag tot en met woensdag van 18:00 uur tot 11:00 uur en donderdag van 21:00 

uur tot 11:00 uur); 

voor de verkeersveiligheid in het algemeen het wenselijk is dat de snelheid van het gemotoriseerd 

verkeer op de Oostwal, in de omgeving van het kermisterrein, tijdelijk wordt verlaagd naar 30 km/uur; 

voor de bereikbaarheid van het centrum omleidingsroutes voor gemotoriseerd verkeer en 

(brom)fietsverkeer worden ingesteld; 

de gemeente Oss zich bewust is van de verkeers- en parkeerhinder als gevolg van de kermis. In overleg 

met diverse partijen zijn de plannen met betrekking tot de kermis verder uitgewerkt, waarbij zo veel als 

mogelijk rekening is gehouden met de veiligheid en bereikbaarheid van bewoners, ondernemers, ker- 

misbezoekers en -exploitanten; 

de hierboven genoemde wegen en pleinen in beheer zijn van de gemeente Oss en zij daarmee bevoegd 

is tot het nemen van verkeersbesluiten; 

  

Belang van het verkeersbesluit: 

De volgende van de in artikel 2, lid 1 en 2a van de in de WVW 1994 genoemde belangen liggen aan dit 

verkeersbesluit ten grondslag: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

  

Overlegd met: 

Gemeenteblad 2025 nr. 306812 16 juli 2025 2 



Conform artikel 24 van het BABW is het verkeersbesluit besproken met: 

• de korpschef van de politie regionale eenheid Oost-Brabant, district ‘s-Hertogenbosch, namens 

deze, de taakaccenthouder verkeer; 

en aanvullend met: 

• de teamleider handhaving/toezicht openbare ruimte; 

• Brandweer Brabant-Noord, Team Oost; 

• Regionale Ambulancevoorziening, Brabant midden-west-noord; 

  

  

  

Besluiten: 

1. Tot het nemen van onderstaande verkeersmaatregelen in de periode van dinsdag 12 augustus 

2025 om 11:00 uur tot en met vrijdag 22 augustus 2025 om 17:00 uur: 

instellen van een geslotenverklaring voor alle bestuurders, op alle wegen en pleinen op het kermisterrein, 

met uitzondering van voertuigen voor laden/lossen op maandag tot en met zaterdag van 6:00 uur tot 

11:00 uur, door middel van het plaatsen van de verkeersborden ‘geslotenverklaring voor alle bestuurders’ 

(C01) met onderborden met de tekst ‘laden/lossen toegestaan op ma. t/m za. van 06 - 11u’ (OB310); 

instellen van een parkeerverbod, door middel van het plaatsen van de verkeerborden ‘parkeergelegen- 

heid’ (E04) met onderborden met de tekst ‘parkeren verboden van .. tot ..’ (OB310) en, indien nodig, 

onderborden met pijlen (OB501 of OB504) nabij alle parkeervakken op de volgende wegen en pleinen: 

parkeerterrein Burchtplein; 

parkeerterrein Eikenboomgaardplein; 

Hooghuisstraat, tussen Burgwal en Oostwal; 

parkeerterrein Oostwal; 

a. instellen van een verbod voor het plaatsen van fietsen en bromfietsen, op alle wegen en pleinen 

op het kermisterrein, én op de Koornstraat tussen de Singel 1940-1945 en het kermisterrein, door 

middel van het plaatsen van de verkeersborden ‘zone verbod plaatsen fietsen en bromfietsen’ 

(E03-ZB); 

instellen van eenrichtingsverkeer voor alle bestuurders, op de Hooghuisstraat, tussen de Oostwal en 

de Linkensweg, in de richting van de Linkensweg, door middel van het plaatsen van het verkeerbord 

‘eenrichtingsverkeer’ (C02); 

instellen van een geslotenverklaring voor alle bestuurders op de Burgwal, met uitzondering van bestuur- 

ders die gebruik willen maken van een gehandicaptenparkeerplaats, door middel van het plaatsen van 

het verkeersbord ‘geslotenverklaring voor alle bestuurders’ (C01) met het onderbord met de tekst ‘uit- 

gezonderd gehandicaptenparkeerplaats’ (OB66); 

omdraaien van het bestaande eenrichtingsverkeer voor alle bestuurders, met uitzondering van 

(brom)fietsers, in de Teugenaarsstraat, tussen de Berghemseweg en de Burgemeester van den Elzenlaan, 

door middel van het plaatsen van de verkeersborden ‘eenrichtingsverkeer’ (C02 en C03) en het afdekken 

van de bestaande verkeersborden ‘eenrichtingsverkeer’ (C02 en C03); 

instellen van een geslotenverklaring voor alle bestuurders op de oostelijke rijbaan van de Oostwal, 

tussen de toegang BCC-garage en de Hooghuisstraat, door middel van het plaatsen van het verkeersbord 

‘geslotenverklaring voor alle bestuurders’ (C01); 

instellen van een maximum snelheid van 30 km/uur op de Oostwal, in de omgeving van het kermisterrein, 

door middel van het plaatsen van de verkeerborden ‘maximum snelheid 30 km/uur’ (A1-30); 

Gemeenteblad 2025 nr. 306812 16 juli 2025 3 



dat deze verkeersmaatregelen worden uitgevoerd conform de bij dit besluit horende tekening ‘Kermis 

gemeente Oss’ d.d. 22 juni 2025; 

2. dat dit besluit in werking treedt op de dag, volgende op die, waarop de bekendmaking plaatsvindt. 

  

Oss, 10 juli 2025 

  

  

  

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oss, 

Namens dezen, 

  

  

Het hoofd van de afdeling Inrichting Beheer Openbare Ruimte 

A.J. Wijdeven 

  

Publicatie 

Het verkeersbesluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad. Dit is te vinden op www.officiëlebe- 

kendmakingen.nl. Daarnaast wordt het verkeersbesluit in Oss Actueel gepubliceerd. 

  

Waar kunt u dit besluit inzien? 

Vanaf de dag van bekendmaking kan iedereen het verkeersbesluit inzien bij de balie Publieksvoorlichting. 

Het besluit ligt daar zes weken ter inzage. De balie Publieksvoorlichting zit in het gemeentehuis aan de 

Raadhuislaan 2 in Oss. De balie is open van maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot 17.00 uur en op 

donderdag tot 20.00 uur. Het verkeersbesluit is ook digitaal in te zien op www.officiëlebekendmakingen.nl. 

  

Bent u het niet eens met het besluit? 

Dan kunt u een brief schrijven. Zo’n brief heet een bezwaarschrift. U kunt alleen een bezwaarschrift in- 

dienen als het besluit gevolgen voor u heeft. Het bezwaarschrift moet u binnen zes weken naar de ge- 

meente sturen, dus voor 27 augustus 2025. Heeft u een elektronische handtekening (DigiD) of eHerken- 

ning? Dan kunt u het bezwaarschrift digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.oss.nl, bij het digitale loket 

en zoek op ‘bezwaarschrift indienen’. U kunt uw bezwaarschrift ook per post opsturen. U richt het be- 

zwaarschrift aan: 

Het college van burgemeester en wethouders van Oss 

t.a.v. hoofd afdeling IBOR 

Postbus 5 

5340 BA Oss. 

Gemeenteblad 2025 nr. 306812 16 juli 2025 4 



  

Wat schrijft u in ieder geval in het bezwaarschrift? 

• uw naam; 

• uw adres; 

• de datum; 

• uw handtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar maakt; 

• een uitleg waarom u bezwaar maakt. 

  

Voorlopige voorziening aanvragen 

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit meteen grote gevolgen 

voor u heeft? Dan kunt u de voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening. De voorzie- 

ningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. U kunt een voorlopige voorziening 

alleen aanvragen als u ook bezwaar maakt bij de gemeente. Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen? 

Stuurt u dan een brief aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 

90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Zo’n brief heet een verzoekschrift. 

  

Wat schrijft u in ieder geval in het verzoekschrift? 

• uw naam; 

• uw adres; 

• de datum; 

• uw handtekening; 

• een uitleg waarom u om een voorlopige voorziening verzoekt; 

• bij het verzoekschrift moet u ook een kopie van uw bezwaarschrift aan de gemeente meesturen. 

  

Meer informatie 

Wilt u meer weten over dit verkeersbesluit? Dan kunt u contact opnemen met de heer R. Seebregts van 

de afdeling Inrichting Beheer Openbare Ruimte, via telefoonnummer 14 0412. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 306812 16 juli 2025 5 


